
 

 

 

 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про створення груп подовженого дня в закладах загальної середньої освіти  

Саратської селищної ради 

 

Керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 9 статті 12 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 25.06.2018 року № 677 «Про 

затвердження порядку створення груп подовженого дня у державних і комунальних 

закладах загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 

липня 2018 року за № 865/32317, від 20.02.2002 року № 128 «Про затвердження Нормативів 

наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, 

класів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і 

виховних груп загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та порядку поділу класів на 

групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 06.03.2002 року за № 229/6517, 

розглянувши клопотання директорів Новоселівського закладу загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради (далі – Новоселівського ЗЗСО) та Саратського ліцею Саратської 

селищної ради (далі – Саратського ліцею), подані на підставі заяв батьків, з метою 

організації навчальної, виховної та пізнавальної діяльності і дозвілля учнів, надання 

кваліфікованої допомоги учням у підготовці до уроків і виконанні домашніх завдань, 

формування в учнів ключових компетентностей, необхідних для успішної життєдіяльності 

та самореалізації особистості, Саратська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Доручити директорам Новоселівського ЗЗСО Крецу О.А., Саратського ліцею 

Ковшику Р.Б. відповідно до чинного законодавства: 

1.1. Створити з 01.09.2023 на 2023/2024 навчальний рік:  

1.1.1. Одну групу подовженого дня (30 дітей; 0,75 ставки) в Новоселівському ЗЗСО з 

4,5-годинним режимом роботи (12.30 – 17.00). 

1.1.2. Дві групи подовженого дня (65 дітей; 2 ставка) в Саратському ліцеї з 6-

годинним режимом роботи (12.40 – 18.40). 

1.2. На підставі цього рішення видати наказ про організацію діяльності групи 

подовженого дня. 

1.3. Створити умови для: 

- безпечного перебування учнів груп подовженого дня в закладі в умовах воєнного 

стану; 

- організації безпечного, якісного харчування учнів груп подовженого дня; 

1.4. Здійснювати оплату праці вихователів груп подовженого дня. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 
 

 

Селищний голова        В.Д.Райчева 

 

17 серпня 2023 року 

 №  1280 - VIІІ 


